Diário Oficial Eletrônico  n. 11.544 4 de julho de 2024 Página 202

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

comissão de Direção Executiva e Assessoramento, símbolo CCA-12, na função Assessor VI, na Secretaria de
Estado da Cidadania, reconduzindo-o, se for o caso, ao respectivo cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal
do Poder Executivo Estadual, a contar de 1º de julho de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV Nº 1.110, DE 3 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no art. 9ºA da Lei nº 2.065, de 29 de dezembro de 1999, acrescentado pela
Lei nº 6.038, de 30 de março de 2023, resolve:

DISPENSAR as servidoras relacionadas no quadro da Função de Confiança Executiva (FCE)
especificada, com efeito a partir da data da publicação

Matrícula nº Nome Símbolo da Função Órgão
114647021 Valdenira Rodrigues dos Santos Costa FCE-05 Sead
20610021 Caroline Martins Moraes FCE-06 Sead

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV Nº 1.111, DE 3 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no art. 9ºA da Lei nº 2.065, de 29 de dezembro de 1999, acrescentado pela
Lei nº 6.038, de 30 de março de 2023, resolve:

DESIGNAR as servidoras especificadas no quadro abaixo, ocupantes de cargo efetivo do Quadro
de Pessoal dos órgãos da Administração Direta e das Entidades autárquicas e fundacionais do Poder Executivo
Estadual, para exercerem Função de Confiança Executiva (FCE), com fulcro no art. 8º, §§ 1º, 1ºA e 3º, da Lei nº
2.065, de 29 de dezembro de 1999, com redação dada pela Lei nº 6.038, de 30 de março de 2023, com efeito a
partir da data de publicação:

Matrícula nº Nome Símbolo da Função Órgão
20610021 Caroline Martins Moraes FCE-05 Sead
114647021 Valdenira Rodrigues dos Santos Costa FCE-06 Sead

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV Nº 1.112, DE 3 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto nº 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

EXONERAR THIAGO DE FREITAS SANTOS, matrícula nº 427090028, do cargo em comissão de
Direção Gerencial Superior e Assessoramento, símbolo CCA-07, na Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso
do Sul, com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica